

EP.252.13.2025

(nr wew. WSZ-EP-13/400/2025)

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/
strona internetowa prowadzonego postępowania**Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ - nr 4**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Zakup ambulansu dla potrzeb transportu sanitarnego”, numer postępowania: WSZ-EP-13/2025.

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

W związku z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącymi kryterium oceny ofert w zakresie terminu realizacji, uprzejmie wnosimy o zmianę minimalnego progu punktowanego z 15 dni na 45 dni kalendarzowych. Zaproponowany w dokumentacji przedział punktacji (15–90 dni) premiuje wykonawców, którzy mogą zadeklarować bardzo krótki termin realizacji, jednak wykonanie ambulansu zgodnego z załączoną specyfikacją techniczną w terminie 15 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy jest w praktyce niewykonalne, o ile pojazd nie został wcześniej wyprodukowany. W naszej ocenie obecne kryterium może faworyzować wykonawców posiadających już gotowe pojazdy, co ogranicza uczciwą konkurencję i eliminuje tych oferentów, którzy muszą rozpocząć proces produkcji po podpisaniu umowy. W trosce o zachowanie równości szans i zdrowej konkurencji, prosimy o rozważenie wprowadzenia punktacji od 45 do 90 dni kalendarzowych, co pozwoliłoby realnie ocenić oferty firm, które rzetelnie podchodzą do procesu produkcji i kompletacji ambulansu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia minimalny próg punktacji z 15 dni na 30 dni kalendarzowych.

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w Rozdziale XXIII - Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert w punkcie 3 Kryterium termin dostawy (TD).

Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ambulansu wyposażonego w schowek techniczny zlokalizowany za lewymi drzwiami przesuwными, wewnątrz którego znajduje się dedykowane miejsce do mocowania dwóch butli tlenowych 10 l, krzesółka kardiologicznego oraz deski ortopedycznej, zgodnie z wymaganiami funkcjonalnymi określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jeżeli rozwiązanie to nie wpływa negatywnie na ergonomię pracy, dostępność wyposażenia ani funkcjonalność zabudowy medycznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności elektryczną grzałkę silnika zasilaną z sieci 230V zamontowaną w układzie smarowania silnika pojazdu w zamian za grzałkę umieszczoną w układzie chłodzenia?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza powyższe i w związku z tym modyfikuje zapisy załącznika numer 3 – zestawienie wymaganych parametrów technicznych w Rozdziale I Ambulans transportowy punkt 8 Instalacja elektryczna w podpunkcie 8.6. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści umieszczenie napisu „AMBULANS” w kolorze czerwonym (w formie lustrzanej) na przedniej części pojazdu – na pokrywie silnika – zamiast na dachu z przodu pojazdu, przy zachowaniu pełnej widoczności i czytelności?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza umieszczenie zapisu na pokrywie silnika oraz na drzwiach tylnych i w związku z tym modyfikuje zapisy załącznika numer 3 – zestawienie wymaganych parametrów technicznych w Rozdziale I Ambulans transportowy punkt 9 Oznakowanie pojazdu oraz sygnalizacja świetlna w podpunkcie 9.8.

Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści konfigurację, w której jeden z wymaganych foteli zostanie umieszczony przy wezglowiu noszy – z możliwością jazdy tyłem do kierunku jazdy – a drugi fotel zostanie zamontowany po prawej stronie przedziału medycznego, zgodnie z wymaganiem, z możliwością jazdy przodem do kierunku jazdy, przy założeniu, że oba fotele będą obrotowe, wyposażone w regulowane oparcia, składane siedziska oraz zintegrowane z oparciem trzypunktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania, aby ambulans został wyposażony w zestaw naprawczy, a koło zapasowe stanowiło wyposażenie dodatkowe pojazdu i zostało dostarczone luzem ?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza koło zapasowe dostarczone „luzem” i w związku z tym modyfikuje zapisy załącznika numer 3 – zestawienie wymaganych parametrów technicznych w Rozdziale II Wyposażenie ambulansu transportowego punkt 1 Dodatkowe wyposażenie w podpunkcie 1.11. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 3 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 7

Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach co umożliwi test oraz odpowietrzenie układów na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie określa powyższego.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu do/z serwisu ponosi Zamawiający i Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że koszty dojazdu ambulansu (pojazdu bazowego) na przeglądy gwarancyjne każdorazowo będzie pokrywał Zamawiający (modyfikacja załącznika nr 5 do SWZ w §5 pkt.8). Natomiast wszelkie dojazdy/przejazdy pracowników serwisu związane z przeglądem technicznym wyposażenia medycznego oraz koszty przetransportowania ambulansu w sytuacji uszkodzenia zabudowy przedziału medycznego do serwisu w okresie gwarancji ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Koszty przeglądów gwarancyjnych pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Wykonawca.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania przeglądu gwarancyjnego pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Koszty materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania przeglądu gwarancyjnego pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Wykonawca.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych przedziału medycznego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami załącznika nr 5 do SWZ w §5 pkt.8 ppkt. 1), koszty przeglądów gwarancyjnych przedziału medycznego w całym okresie gwarancji pokrywa Wykonawca.

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.